
Volume: 5 - Número: 464 de 26 de Agosto de 2022

DATA: 26/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACAJUS/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85996403871

E-mail: PGMBANCODEDADOS@YAHOO.COM

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus Assinado eletronicamente por:
João Luiz Ngueira Barbosa Neto

CPF: ***.415.103-**
em 26/08/2022 16:31:38

IP com n°: 192.168.10.101
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

491

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 464/2022 - 26/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO DE PREGÃO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.06.23.02 -PE/2022 - : AQUISIÇÃO DE UM DRONE PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.06.27.01 -PE/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

PERMANENTE E CONSUMO (MOBILIÁRIO, ELETROELETRÔNICO E EQUIPAMENTOS DIVERSOS) PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE 

PACAJUS/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 26/08/2022 16:31:38 - IP com n°: 192.168.10.101
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=491

2/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 464/2022 - 26/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.06.23.02-PE/2022

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 2022.06.23.02 -PE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM DRONE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE.

VENCEDOR: DIOGO F M DA SILVA EIRELI – CNPJ Nº 17.691.574/0001-56, vencedor do LOTE 01- com 

o valor de R$ 19.840,00 (DEZENOVE MIL E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS), ADJUDICADO e 

HOMOLOGADO pelo Secretário Municipal de Segurança Pública e Transportes – José Cosme de Carvalho 
Filho (Ordenador de despesas) o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.

  

A SER PUBLICADO EM 26 DE AGOSTO   DE 2022
"SITE OFICIAL DO MUNICIPIO E DOM”

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.06.27.01-PE/2022

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 2022.06.27.001 -PE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO (MOBILIÁRIO, 
ELETROELETRÔNICO E EQUIPAMENTOS DIVERSOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

VENCEDORES: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI – CNPJ Nº 

30.607.801/0001-80, vencedor dos LOTE 01- com o valor  de R$ 689.000,00 (SEISCENTOS E OITENTA E 

NOVE MIL REAIS) e do  - LOTE 05- com o valor de R$ 275.000,00 (DUZENTOS E SETENTA E CINCO 

MIL REAIS), perfazendo um total Global  em lotes de   R$ 964.000,00 ( NOVECENTOS E SESSENTA E 

QUATRO MIL REAIS);  –VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI -  CNPJ  Nº 09.036.753/0001-21

vencedor do LOTE 02- com o valor  de R$ 3.958.529,00 (TRÊS MILHÕES, NOVECENTOS E CINQUENTA 

E OITO MIL E QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS); - HABITUS DIGITAL- COMERCIO E SERVIÇOS 

DE INFORMÁTICA LTDA -  CNPJ  Nº 41.010.343/0001-14 vencedor do LOTE 03- com o valor  de R$ 

27.970,00 (VINTE E SETE MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS);  -WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-

ME -  CNPJ  Nº 03.590.562/0001-20 vencedor do LOTE 04- com o valor  de R$ 21.989,45 (VINTE E UM 

MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS), ADJUDICADO 

pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA 
LEI e HOMOLOGADO pelo Secretário  Municipal de Educação, Cultura e Esporte – José Darlan Cosmo de 
Oliveira (Ordenador de despesas) o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.

  

A SER PUBLICADO EM 26 DE AGOSTO   DE 2022
"SITE OFICIAL DO MUNICIPIO E DOM”

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 26/08/2022 16:31:38 - IP com n°: 192.168.10.101
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=491

3/4www.pacajus.ce.gov.br

�E�X�T�R�A�T�O� �D�E� �A�D�J�U�D�I�C�A�����O� �E� �H�O�M�O�L�O�G�A�����O� ��
�P�R�E�G���O� �E�L�E�T�R�O�N�I�C�O� �N��� �2�0�2�2�.�0�6�.�2�3�.�0�2�-�P�E� ��
��
�O�B�J�E�T�O�:� �A�Q�U�I�S�I�����O� �D�E� �U�M� �D�R�O�N�E� �P�A�R�A� �A�T�E�N�D�E�R� �A�S� �N�E�C�E�S�S�I�D�A�D�E�S� �D�A� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �M�U�N�I�C�I�P�A�L� �D�E� �S�E�G�U�R�A�N���A� �P���B�L�I�C�A� �E� �T�R�A�N�S�P�O�R�T�E�.��
��
�V�E�N�C�E�D�O�R�:� �D�I�O�G�O� �F� �M� �D�A� �S�I�L�V�A� �E�I�R�E�L�I�  �� �C�N�P�J� �N��� �1�7�.�6�9�1�.�5�7�4�/�0�0�0�1�-�5�6�,� �v�e�n�c�e�d�o�r� �d�o� �L�O�T�E� �0�1�-� �c�o�m� �o� �v�a�l�o�r� �d�e� �R�$� �1�9�.�8�4�0�,�0�0� �(�D�E�Z�E�N�O�V�E� �M�I�L� �E� �O�I�T�O�C�E�N�T�O�S� �E� �Q�U�A�R�E�N�T�A� �R�E�A�I�S�)�,� �A�D�J�U�D�I�C�A�D�O� �e� �H�O�M�O�L�O�G�A�D�O� �p�e�l�o� �S�e�c�r�e�t���r�i�o� �M�u�n�i�c�i�p�a�l� �d�e� �S�e�g�u�r�a�n���a� �P���b�l�i�c�a� �e� �T�r�a�n�s�p�o�r�t�e�s �� �J�o�s��� �C�o�s�m�e� �d�e� �C�a�r�v�a�l�h�o� �F�i�l�h�o� �(�O�r�d�e�n�a�d�o�r� �d�e� �d�e�s�p�e�s�a�s�)� �o� �p�r�e�s�e�n�t�e� �P�R�O�C�E�S�S�O� �D�E� �L�I�C�I�T�A�����O� �N�A� �F�O�R�M�A� �D�A� �L�E�I�.��
� � ��
��
��
�A� �S�E�R� �P�U�B�L�I�C�A�D�O� �E�M� �2�6� �D�E� �A�G�O�S�T�O� � � �D�E� �2�0�2�2��
�"�S�I�T�E� �O�F�I�C�I�A�L� �D�O� �M�U�N�I�C�I�P�I�O� �E� �D�O�M �
�E�X�T�R�A�T�O� �D�E� �A�D�J�U�D�I�C�A�����O� �E� �H�O�M�O�L�O�G�A�����O� ��
�P�R�E�G���O� �E�L�E�T�R�O�N�I�C�O� �N��� �2�0�2�2�.�0�6�.�2�7�.�0�0�1�-�P�E� ��
��
�O�B�J�E�T�O�:� �A�Q�U�I�S�I�����O� �D�E� �M�A�T�E�R�I�A�L� �P�E�R�M�A�N�E�N�T�E� �E� �C�O�N�S�U�M�O� �(�M�O�B�I�L�I���R�I�O�,� �E�L�E�T�R�O�E�L�E�T�R���N�I�C�O� �E� �E�Q�U�I�P�A�M�E�N�T�O�S� �D�I�V�E�R�S�O�S�)� �P�A�R�A� �A�T�E�N�D�E�R� �A�S� �N�E�C�E�S�S�I�D�A�D�E�S� �D�A� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �D�E� �E�D�U�C�A�����O�,� �C�U�L�T�U�R�A� �E� �E�S�P�O�R�T�E� �D�O� �M�U�N�I�C���P�I�O� �D�E� �P�A�C�A�J�U�S�/�C�E�.��
��
�V�E�N�C�E�D�O�R�E�S�:� �A�G�I�L� �C�O�M�E�R�C�I�O� �E� �D�I�S�T�R�I�B�U�I�D�O�R�A� �D�E� �E�Q�U�I�P�A�M�E�N�T�O�S� �E�I�R�E�L�I�  �� �C�N�P�J� �N��� �3�0�.�6�0�7�.�8�0�1�/�0�0�0�1�-�8�0�,� �v�e�n�c�e�d�o�r� �d�o�s� �L�O�T�E� �0�1�-� �c�o�m� �o� �v�a�l�o�r� � �d�e� �R�$� �6�8�9�.�0�0�0�,�0�0� �(�S�E�I�S�C�E�N�T�O�S� �E� �O�I�T�E�N�T�A� �E� �N�O�V�E� �M�I�L� �R�E�A�I�S�)� �e� �d�o� � �-� �L�O�T�E� �0�5�-� �c�o�m� �o� �v�a�l�o�r� �d�e� �R�$� �2�7�5�.�0�0�0�,�0�0� �(�D�U�Z�E�N�T�O�S� �E� �S�E�T�E�N�T�A� �E� �C�I�N�C�O� �M�I�L� �R�E�A�I�S�)�,� �p�e�r�f�a�z�e�n�d�o� �u�m� �t�o�t�a�l� �G�l�o�b�a�l� � �e�m� �l�o�t�e�s� �d�e� � �R�$� �9�6�4�.�0�0�0�,�0�0� �(� �N�O�V�E�C�E�N�T�O�S� �E� �S�E�S�S�E�N�T�A� �E� �Q�U�A�T�R�O� �M�I�L� �R�E�A�I�S�)�;� �  ��V�I�C�T�O�R� �S�I�Q�U�E�I�R�A� �N�O�C�R�A�T�O� �E�I�R�E�L�I� �-� � �C�N�P�J� � �N��� �0�9�.�0�3�6�.�7�5�3�/�0�0�0�1�-�2�1� �v�e�n�c�e�d�o�r� �d�o� �L�O�T�E� �0�2�-� �c�o�m� �o� �v�a�l�o�r� � �d�e� �R�$� �3�.�9�5�8�.�5�2�9�,�0�0� �(�T�R���S� �M�I�L�H���E�S�,� �N�O�V�E�C�E�N�T�O�S� �E� �C�I�N�Q�U�E�N�T�A� �E� �O�I�T�O� �M�I�L� �E� �Q�U�I�N�H�E�N�T�O�S� �E� �V�I�N�T�E� �E� �N�O�V�E� �R�E�A�I�S�)�;� �-� �H�A�B�I�T�U�S� �D�I�G�I�T�A�L�-� �C�O�M�E�R�C�I�O� �E� �S�E�R�V�I���O�S� �D�E� �I�N�F�O�R�M���T�I�C�A� �L�T�D�A� �-� � �C�N�P�J� � �N��� �4�1�.�0�1�0�.�3�4�3�/�0�0�0�1�-�1�4� �v�e�n�c�e�d�o�r� �d�o� �L�O�T�E� �0�3�-� �c�o�m� �o� �v�a�l�o�r� � �d�e� �R�$� �2�7�.�9�7�0�,�0�0� �(�V�I�N�T�E� �E� �S�E�T�E� �M�I�L� �E� �N�O�V�E�C�E�N�T�O�S� �E� �S�E�T�E�N�T�A� �R�E�A�I�S�)�;� � �-�W�A�N�D�E�R�L�E�Y� �L�I�M�A� �D�E� �A�G�U�I�A�R�-�M�E� �-� � �C�N�P�J� � �N��� �0�3�.�5�9�0�.�5�6�2�/�0�0�0�1�-�2�0� �v�e�n�c�e�d�o�r� �d�o� �L�O�T�E� �0�4�-� �c�o�m� �o� �v�a�l�o�r� � �d�e� �R�$� �2�1�.�9�8�9�,�4�5� �(�V�I�N�T�E� �E� �U�M� �M�I�L�,� �N�O�V�E�C�E�N�T�O�S� �E� �O�I�T�E�N�T�A� �E� �N�O�V�E� �R�E�A�I�S� �E� �Q�U�A�R�E�N�T�A� �E� �C�I�N�C�O� �C�E�N�T�A�V�O�S�)�,� �A�D�J�U�D�I�C�A�D�O� �p�e�l�a� �P�r�e�g�o�e�i�r�a� �d�a� �P�r�e�f�e�i�t�u�r�a� �M�u�n�i�c�i�p�a�l� �d�e� �P�a�c�a�j�u�s�,� �o� �p�r�e�s�e�n�t�e� �P�R�O�C�E�S�S�O� �D�E� �L�I�C�I�T�A�����O� �N�A� �F�O�R�M�A� �D�A� �L�E�I� �e� �H�O�M�O�L�O�G�A�D�O� �p�e�l�o� �S�e�c�r�e�t���r�i�o� � �M�u�n�i�c�i�p�a�l� �d�e� �E�d�u�c�a�����o�,� �C�u�l�t�u�r�a� �e� �E�s�p�o�r�t�e�  �� �J�o�s��� �D�a�r�l�a�n� �C�o�s�m�o� �d�e� �O�l�i�v�e�i�r�a� �(�O�r�d�e�n�a�d�o�r� �d�e� �d�e�s�p�e�s�a�s�)� �o� �p�r�e�s�e�n�t�e� �P�R�O�C�E�S�S�O� �D�E� �L�I�C�I�T�A�����O� �N�A� �F�O�R�M�A� �D�A� �L�E�I�.��
� � ��
��
��
�A� �S�E�R� �P�U�B�L�I�C�A�D�O� �E�M� �2�6� �D�E� �A�G�O�S�T�O� � � �D�E� �2�0�2�2��
�"�S�I�T�E� �O�F�I�C�I�A�L� �D�O� �M�U�N�I�C�I�P�I�O� �E� �D�O�M �


DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 464/2022 - 26/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Bruno Pereira Figueiredo
Prefeito(a)

Francisco Fagner da Costa
Vice-Prefeito(a)

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito

Marta Muniz de Menezes Barreiro
Secretaria Municipal de Saúde

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto
Procuradoria Geral do Município

Wallison Rodrigues Pereira
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município

José Wellington Bandeira de Almeida
Autarquia de Trânsito e Transportes

Jose Cid Dantas Lopes
Instituto de Previdência do Município de Pacajus

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte

Antonio Ricardo de Lima
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Economico, Agrícola e 
meio Ambiente

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública e 
Transporte

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Isabelle Nogueira de Castro
Secretaria Municipal do Trabalho e 
Desenvolvimento Social Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 26/08/2022 16:31:38 - IP com n°: 192.168.10.101
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=491

4/4www.pacajus.ce.gov.br


